
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.08.2022                                     р.п. Токарёвка                                             № 432 

 
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Токаревского района, утвержденный постановлением 
администрации района от 12.12.2012 № 845  

 

 

В целях обеспечения информационной открытости деятельности 

администрации района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», законом Тамбовской области от 04.07.2012 № 166-З 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Токаревского 

района, утвержденный постановлением администрации района от 12.12.2012 

№ 845. 

2. Опубликовать настоящее постановление в                            

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить 

в сетевом издании «РИА «ТОП68». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района Т.И. Ананьеву. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района  

от 24.08.2022 № 432 

 

 

Изменения,  

которые вносятся в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Токаревского района, утвержденный 

постановлением администрации района от 12.12.2012 № 845 

 

1. пункт 11 изложить в новой редакции: 

« 
№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

предоставля

ющий 

услугу 

Структурное 

подразделение 

администрации 

района,  

предоставляющ

ее  услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

региональн

ого уровня 

Реквизиты 

НПА 

муниципаль

ного уровня 

 2 3 4 5 6 7 8 

 
11 

 

 

 

 

Культура и 

СМИ 

Обеспечение доступа к архивным 

документам муниципального архива 

Администра

ция района 

 

 

 

 

Архивный 

отдел 

Федеральным 

законом от 

22.10.2004 № 

125-ФЗ, Приказ 

Федерального 

архивного 

агентства от 

01.09.2017 № 

143 

  

»; 

 

 



2.Пункт 18 изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

предоставляю

щий услугу 

Структурное 

подразделени

е 

администраци

и района,  

предоставляю

щее  услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

регионально

го уровня 

Реквизиты 

НПА 

муниципальн

ого уровня 

 2 3 4 5 6 7 8 

 

18 

 

 

 

 

Производс

тво и 

торговля 

Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Токарёвского района 

Тамбовской области, аннулирование 

таких разрешений 

Администрац

ия района 

 

 

 

 

Отдел по 

экономике 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

Федеральный 

закон от 

13.03.2006 № 

38-ФЗ «О 

рекламе» 

  

»; 

3. Дополнить пунктами 26-31 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

предоставляю

щий услугу 

Структурное 

подразделение 

администрации 

района,  

предоставляющ

ее  услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

регионально

го уровня 

Реквизиты 

НПА 

муниципальн

ого уровня 

 2 3 4 5 6 7 8 

 

26 

 

 

 

Имуществе

нные 

отношения 

Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и 

земельных участков, находящихся в 

Администрац

ия района 

 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

предоставляю

щий услугу 

Структурное 

подразделение 

администрации 

района,  

предоставляющ

ее  услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

регионально

го уровня 

Реквизиты 

НПА 

муниципальн

ого уровня 

 2 3 4 5 6 7 8 

 

 частной собственности  

 

Земельный 

кодекс РФ 

27 Имуществе

нные 

отношения 

Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка, которые 

находятся в муниципальной 

собственности, а также земель или 

земельного участка, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута 

Администрац

ия района 

 

 

 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

Земельный 

кодекс РФ 

  

28 Имуществе

нные 

отношения 

Отнесение земель или земельных 

участков в составе таких земель к 

определенной категории или перевод 

земель или земельных участков в 

составе таких земель из одной 

категории в другую 

Администрац

ия района 

 

 

 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

Земельный 

кодекс РФ 

  

29 Имуществе

нные 

отношения 

Установление сервитута (публичного 

сервитута) в отношении земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной собственности 

Администрац

ия района 

 

 

 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

Земельный 

кодекс РФ 

  

30 Имуществе

нные 

отношения 

Постановка граждан на учет в 

качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков 

в собственность бесплатно 

Администрац

ия района 

 

 

Отдел по 

земельным и 

имущественны

м отношениям 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

  



№ 

п/п 

Раздел Наименование услуги Орган, 

предоставляю

щий услугу 

Структурное 

подразделение 

администрации 

района,  

предоставляющ

ее  услугу 

Реквизиты 

НПА 

федерального 

уровня 

Реквизиты 

НПА 

регионально

го уровня 

Реквизиты 

НПА 

муниципальн

ого уровня 

 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

Земельный 

кодекс РФ 

31 Строительс

тво 

Подготовка и утверждение 

документации по планировке 

территории 

Администрац

ия района 

 

 

 

 

Отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ, 

Градостроител

ьный кодекс 

РФ 

  

». 


